

# נוגזים למערכת

## על תארים ועל הגדרות

במאמרי בגליון הקודם בעמ' 40, הובאה שיחת הרבי מאחש"פ תשמ"ו, ותוכנה שאפילו ענייני העולם שייכים למלך המשיח, ולכן בהכרח שעוד לפני זה יהיו ענייני העולם שייכים אליו.

בטעות נשמטו השורות דלקמן:

בהתאם לזה יש לומר, שמתחיל משנת תשמ"ב, בהם התחילה תקופה חדשה בהתגלותו של מלך המשיח בעולם, כפי שהתבטא בין השאר בראשי-תיבות שנתן הרבי על השנים: "תהא שנת ביאת משיח", וכיו"ב. מאז גם התחיל הרבי במבצע של שבע מצוות בני נח, רגע של שתיקה, ועוד. שעל-ידי-זה הכין הרבי גם את כל האומות שיהיו שייכים לגאולה ולמלך המשיח.

ובנוסף לזה, על-ידי מסירת המפתחות של ראשי הערים, הרי גם היבטות של הערים נמסרה לרבי מלך המשיח.

## שולם יעקב חזן

## האדמו"ר טווערסקי ממילוואקי

ראשית כל אודה לכם על העיתון הנפלא שאתם מוציאים לאור מדי שבוע בשבוע, ובפרט על הגליון של י"א ניסן שהוא ממש ספר שלם.

בגליון הני"ל נדפס מכתב קודש של כ"ק אדמו"ר מהוריי"צ ני"ע על ביקורו בעיר מילוואקי שבארצות הברית.

באמצע המכתב כותב הרבי הריי"צ על

ביקורו של קרוב משפחה הרבי טווערסקי נכדו של האדמו"ר מהורניסטיפלא, אשר אביו הוא רבי באנטווערפן.

וכתב הרש"י חזן שהכוונה הוא לאדמו"ר יעקב ליב, ואביו הוא האדמו"ר משה שניאורסאהן-טווערסקי.

והוא טעות, והכוונה הוא להרה"צ רבי יעקב ישראל טווערסקי זצ"ל הנודע בשם האדמו"ר ממילוואקי, והיה בנו של הרה"צ רבי בנציון יודא לייב טווערסקי זצ"ל האדמו"ר מהורניסטיפלא באנטווערפן לפני המלחמה, ואחרי המלחמה בשיקאגו, שהיה בנו של האדמו"ר מהורניסטיפלא ברוסיה, נכדו של הרה"ק מטשערקאס חתנו של כ"ק אדמו"ר האמצעי. הרה"ק מטשערקאס היה חותנו של האדמו"ר רבי יוסף יצחק מאוורוטש בנו של אדמו"ר הצמח צדק.

## הרב אברהם משה קראוס

אב"ד וואגאש, לונדון

## שש מהדורות

בגל' הקודם ע' 16 ואילך פורסם חלק משיחת חג הפסח תרצ"ד שב'לקוטי דיבורים', תוך ציון שעד לפירסומה עברה השיחה "חמש מהדורות של הוספות ותיקונים",

ובע' 19 ניתנו שני צילומים השייכים לסעיף יח, כשעל האחד נכתב שהוא "קטע בכת"ק אדמו"ר מהוריי"צ שנועד למהדורה החמישית, אולם לאחר מכן סימנו הרבי הריי"צ וציון "אצ"ל" [= אין צריך להעתיק!]. ועל השני נכתב: "המהדורה החמישית של השיחה עם הגות כ"ק אדמו"ר מהוריי"צ, כולל הקטע שהושמט,

## אבל בעריכה חדשה".

מעיון בשני הצילומים (ומבלי לראות את החומר בכללותו) עולה:

**א** ספק גדול אם הקטע שעליו נכתב "אצ"ל" אכן ינועד למהדורה החמישית, שכן בצילום ניתן להבחין שהוא נכתב מצדו השני של המהדורה קודמת (דבר זה עולה מכך שהמופיע בה אינו במהדורה האחרונה) וכחלק ממנה.

**ב** המהדורה החמישית אינה כוללת את "הקטע שהושמט, אבל בעריכה חדשה", אלא: המסופר בקטע הזה הושמט לגמרי (אף כי המשפט הפותח הוא בעל תוכן זהה. אין מדובר "בעריכה חדשה", כי קטע זה במהדורה החמישית מוקלד, ואם מדובר בעריכה חדשה, הרי שקדמה ונרשמה במהדורה נוספת).

**ג** ועיקר: מי שיעיין בצילום המהדורה החמישית וישווה את התוכן עם המועתק בסמוך – תרגום מהמהדורה הנדפסת – יראה שיש בו קטעים החסרים בנדפס.

ההסבר לזה נדפס בשנת תשכ"ח ב'מפתח ספרי מאמרי ודרושי אדמו"ר (מהוריי"צ) ני"ע ע' 63: "מפני סיבה, נדפס אח"כ חלק זה עוד הפעם, בהשמטת הקטע בסעיף יח – המספר אודות אסיפת מייסדי האגודה".

כלומר, בהתחלה (בשנת תרצ"ה, ראה גל' 324 ע' 54) אכן נדפס חלק משיחה זו בחוברת 'לקוטי דיבורים' ("לקוטה" . חלק ב"י) כפי שהוא במהדורה החמישית, ואח"כ, "מפני סיבה", נדפסה חוברת זו שוב, בהשמטות – והרי זו מהדורה שישית.

## שמואל ק.